
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 16810 del 07/09/2022 BOLOGNA

Proposta: DPG/2022/16439 del 19/08/2022

Struttura proponente: SETTORE ATTRATTIVITA', INTERNAZIONALIZZAZIONE, RICERCA
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI  AI PROGETTI AMMESSI RELATIVAMENTE
AL BANDO PER IL SOSTEGNO A PROGETTI DI INTERNAZIONALIZZAZIONE
DEI CONSORZI PER L'INTERNAZIONALIZZAZIONE - 2022" . DGR N. 440/2022.
IMPEGNO DI SPESA

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE ATTRATTIVITA', INTERNAZIONALIZZAZIONE,
RICERCA

Firmatario: GIAN LUCA BALDONI in qualità di Titolare della posizione organizzativa con
delega di funzioni dirigenziali

Visto di Regolarità Contabile - SPESE: ORSI MARINA espresso in data 29/08/2022

atto n.14303 del 25/07/2022 Titolare della posizione organizzativa con delega di
funzioni dirigenziali INTERNAZIONALIZZAZIONE DEL SISTEMA PRODUTTIVO
REGIONALE, GIAN LUCA BALDONI

Gian Luca BaldoniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 11



IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA CON DELEGA DI FUNZIONI
DIRIGENZIALI

Viste:

- la deliberazione n. 440/2022 con la quale si è provveduto ad
approvare  il  bando  “BANDO  PER  IL  SOSTEGNO  A  PROGETTI  DI
INTERNAZIONALIZZAZIONE DEI CONSORZI PER L'INTERNAZIONALIZZAZIONE -
2022”;

-  la  determinazione  del  Direttore  Generale  Economia  della
Conoscenza, del Lavoro e Impresa n. 13227 del 08/07/2022, con la
quale  è  stata  nominato  il  Nucleo  di  valutazione  dei  progetti
presentati ai sensi della delibera di Giunta n. n. 440/2022;

Dato atto che con la determinazione 15335 del 05/08/2022 stata
approvata la graduatoria delle domande presentate, in base alla
quale risultano complessivamente approvati 6 progetti, così come
riportato  nell’allegato  1  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente atto;

Richiamato l’art. 8 del Bando che ha stabilito che ai progetti
selezionati sarà concesso un contributo a fondo perduto, fino al
50%  della  spesa  ammissibile  e  che  il  contributo  massimo
concedibile per ciascun consorzio viene determinato in ragione del
numero  delle  imprese  consorziate  partecipanti  al  programma
promozionale e si calcola moltiplicando la quota di € 10.000,00
per ogni impresa fino ad un massimo di Euro 150.000,00;

Dato, inoltre, atto che la D.G.R. n. 440/2022 prevede che le
risorse necessarie a dare copertura alla presente determinazione
siano individuate in € 1.000.000,00 nel capitolo di spesa 23005
“Contributi  a  favore  di  Consorzi  E  Societa'  consortili  per  il
commercio estero per la realizzazione delle attivita' consortili
per la promozione commerciale all'estero delle PMI (artt. 54, 55 e
61  L.R.  21  aprile  1999,  n.3;  Programma  Regionale  Attivita'
Produttive).”

Ritenuto:

- di dover procedere alla concessione a favore dei beneficiari
di cui all’allegato 1 alla presente determinazione dei relativi
contributi per un importo complessivo di Euro 672.348,02;

-  di  dover  procedere  all’impegno  sul  capitolo  23005  del
bilancio  finanziario  gestionale  2022-2024  della  somma  di  Euro
672.348,02 sull’anno di previsione 2022 trattandosi di attività
che si realizzeranno entro il 31/12/2022;

- che  ricorrano gli  elementi di  cui al  D.Lgs 118/2011  in
relazione  alla  tipologia  di  spesa  prevista  e  alle  modalità
gestionali  delle  procedure  medesime,  trattandosi  di  contributi

Testo dell'atto

pagina 2 di 11



soggetti  a  rendicontazione  e  che  pertanto  si  possa  procedere
all’assunzione dell’impegno di spesa;

Dato atto che è stato accertato che le previsioni di pagamento
a  valere  sull’anno  2022  sono  compatibili  con  le  prescrizioni
previste dall’articolo 56, comma 6 del D.Lgs. n. 118/2011;

Dato atto che il Codice Unico di Progetto (C.U.P.) assegnato
dalla  competente  struttura  ministeriale  per  i  progetti  di
investimento pubblico connessi alle attività oggetto del presente
atto sono riportati nell’Allegato 1 alla presente determinazione; 

Tenuto conto che:

-  i  contributi  spettanti  ai  Consorzi  beneficiari,
costituiscono  aiuti  “de  minimis”  ai  sensi  del  Regolamento
UE1407/2013  del  18/12/2013,  relativo  all’applicazione  degli
articoli  107  e  108  del  trattato  sul  funzionamento  dell’Unione
Europea;- ai sensi del comma 6 dell’art.42 del DL 83/2012, gli
aiuti  de  minimis  sopra  citati,  vengono  assegnati  alle  imprese
consorziate  identificate  dai  consorzi  beneficiari  della  spesa
regionale e nella misura indicata dai medesimi consorzi all’atto
di presentazione della domanda al bando;

Dato atto che lo scrivente Servizio ha effettuato le opportune
verifiche  tramite  il  “Registro  nazionale  degli  Aiuti  (RNA)”
istituito  presso  la  Direzione  Generale  per  gli  Incentivi  alle
Imprese del Ministero dello Sviluppo Economico(DGIAI) dalla Legge
Europea  2014  in  vigore  dal  18  agosto  2015  e  ha  provveduto  a
ottenere il Codice concessione RNA (COR)rilasciato a fronte della
registrazione  dell’aiuto  individuale,  di  cui  all’allegato  n.2
parte integrante e sostanziale del presente atto;

Richiamati per gli aspetti contabili:

- il D.lgs. 23 giugno 2011, n.118, “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42” e ss.mm.ii.;

-  la  L.R.  n.40/2001,  “Ordinamento  contabile  della  Regione
Emilia-Romagna, abrogazione delle L.R. 6 luglio 1977, n.31 e 27
marzo 1972, n.4, per quanto applicabile;

 la  L.R.  28  dicembre  2021,  n.  19  “Disposizioni
collegate alla Legge Regionale di stabilità per il 2022”;

 la  L.R.  28  dicembre  2021,  n.  20  “Disposizioni  per  la
formazione  del  bilancio  di  previsione  2022-2024  (Legge  di
stabilità regionale 2022)”;

 la  L.R.  28  dicembre  2021,  n.  21  “Bilancio  di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024”;

pagina 3 di 11



 la  L.R.  28  luglio  2022,  N.9  “Disposizioni  collegate
alla  legge  di  assestamento  e  prima  variazione  generale  al
bilancio di previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024;

 la  L.R.  28  luglio  2022,  N.10  “Assestamento  e  prima
variazione  generale  al  bilancio  di  previsione  della  Regione
Emilia-Romagna 2022-2024”;

 la  D.G.R.  n.  2276/2021  ad  oggetto  “Approvazione  del
documento  tecnico  di  accompagnamento  e  del  Bilancio
finanziario  gestionale  di  previsione  della  Regione  Emilia-
Romagna 2022-2024”;

 la  D.G.R.  n.  1354  DEL  01/08/2022  “Aggiornamento  del
documento  tecnico  di  accompagnamento  e  del  bilancio
finanziario  gestionale  di  previsione  della  Regione  Emilia-
Romagna 2022-2024;

Visti:

-  l’art.11  della  Legge  16  gennaio  2003,  n.  3,  avente  ad
oggetto  “Disposizioni  ordinamentali  in  materia  di  pubblica
amministrazione”;

- la Legge 13 agosto 2010, n. 136 "Piano straordinario contro
le  mafie,  nonché  delega  al  Governo  in  materia  di  normativa
antimafia", e successive modifiche;

- il  D.Lgs. 6  settembre 2011,  n. 159  “Codice delle  leggi
antimafia  e  delle  misure  di  prevenzione,  nonche'  nuove
disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n.136”, e successive
modifiche;

- il  D.Lgs. 14  marzo 2013,  n. 33  recante “Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni” e ss. mm.;

- la L.R. n. 43 del 26 Novembre 2001 ad oggetto “Testo unico
in materia di organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione
Emilia-Romagna” e ss.mm.ii.;

Richiamate le deliberazioni della Giunta regionale:

-  n.  2416  del  29  dicembre  2008  avente  ad  oggetto
“Indirizzi  in  ordine  alle  relazioni  organizzative  e
funzionali  tra  le  strutture  e  sull’esercizio  delle  funzioni
dirigenziali.  Adempimenti  conseguenti  alla  delibera  999/2008.
Adeguamento  e  aggiornamento  della  delibera  450/2007”  e
ss.mm., per quanto applicabile;

pagina 4 di 11



-  n.  468  del  10  aprile  2017  avente  ad  oggetto  “Il
sistema dei controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

-  n.  111  del  31  gennaio  2022  ad  oggetto  “Piano  Triennale
di  prevenzione  della  corruzione  e  della  trasparenza  2022-
2024,  di  transizione  al  piano  integrato  di  attività  e
organizzazione di cui all’art. 6 del D.L. n. 80/2021”;

-  n.  2329  del  22  novembre  2019  ad  oggetto  “Designazione
del Responsabile della Protezione dei dati”;

-  n.  324  del  7  marzo  2022  avente  ad  oggetto  “Disciplina
organica  in  materia  di  organizzazione  dell’Ente  e  gestione
del personale”;

-  n.  325  del  07  marzo  2022  ad  oggetto  “Consolidamento  e
rafforzamento  delle  capacità  amministrative:  riorganizzazione
dell’ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di  organizzazione  e
gestione del personale”;

-  n.  426  del  21  marzo  2022  ad  oggetto  “Riorganizzazione
dell’ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione
del  personale.  Conferimento  degli  incarichi  ai
Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

Richiamate inoltre:

-  la  determinazione  n.  2335  del  9/02/2022  “Direttiva  di
indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di  pubblicazione
previsti dal Decreto legislativo n.33 del 2013. Anno 2022”;

- la determinazione dirigenziale n. 5514 del 24/03/2022;

- la  determinazione n.  5595 del  25 marzo  2022 ad  oggetto
“Micro-organizzazione  della  Direzione  Generale  Conoscenza,
Ricerca,  lavoro,  Imprese  a  seguito  della  D.G.R.  n.  325/2022.
Conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga  incarichi  di
titolarità di Posizione organizzativa”;

-  la  determinazione  dirigenziale  n.  13686  del  14  luglio
2022  ad  oggetto  “ATTRIBUZIONE  DEGLI  INCARICHI  DI  TITOLARITÀ
DI  POSIZIONE  ORGANIZZATIVA  PRESSO  LA  DIREZIONE  GENERALE
CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE”;

-  la  determinazione  dirigenziale  n.  14303  del  25/07/2022
“ATTRIBUZIONE  DELEGHE  DIRIGENZIALI  AI  TITOLARI  DELLE
POSIZIONI  ORGANIZZATIVE  Q0000623  "INTERNAZIONALIZZAZIONE  DEL
SISTEMA  PRODUTTIVO  REGIONALE"  E  Q0001467  "ACCORDI  DI
INSEDIAMENTO,  SVILUPPO  E  INNOVAZIONE  E  AZIONI  PER
L'ATTRAZIONE DEGLI INVESTIMENTI"”;

pagina 5 di 11



Viste,  infine,  le  circolari  del  Capo  di  Gabinetto  del
Presidente  della  Giunta  regionale  PG/2017/0660476  del  13
ottobre  2017  e  PG/2017/0779385  del  21  dicembre  2017  relative
ad  indicazioni  procedurali  per  rendere  operativo  il  sistema
dei  controlli  interni  predisposte  in  attuazione  della  propria
deliberazione n. 468/2017;

Attestato  che  il  sottoscritto  titolare  della  Posizione
Organizzativa  con  delega  di  funzioni  dirigenziali,
responsabile  del  procedimento,  non  si  trova  in  conflitto,
anche potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

Dato atto dell’allegato visto di regolarità contabile;

DETERMINA

1. di procedere alla concessione ed all’impegno di spesa a
favore  dei  beneficiari  elencati  nell’allegato  1,  parte
integrante  della  presente  determinazione,  nella  misura
indicata a fianco di ciascun beneficiario, per un importo
complessivo pari a € 672.348,02 in attuazione del Bando
approvato  con  la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.
440/2022;

2.  di  assumere  l’impegno  di  spesa  di  €  672.348,02
registrandolo  al  n.  9465 di  impegno  sul  capitolo  23005
“Contributi a favore di Consorzi e Societa' consortili per
il commercio estero per la realizzazione delle attivita'
consortili per la promozione commerciale all'estero delle
PMI (artt. 54, 55 e 61 L.R. 21 aprile 1999, n.3; Programma
Regionale Attivita' Produttive).” del bilancio finanziario
gestionale 2022-2024, anno di previsione 2022, che presenta
la  necessaria  disponibilità,  approvato  con  Deliberazione
della Giunta Regionale n. 2276/2021 e s.mm.ii.;

3. che in attuazione del D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., la
stringa  concernente  la  codificazione  delle  Transazioni
elementari,  come  definita  dal  citato  decreto,  è
espressamente indicata di seguito:

c
a
p
.
 
d
i
 
s
p
e
s
a

M
i
s
s
i
o
n
e

P
r
o
g
r
a
m
m
a

C
o
d
i
c
e

E
c
o
n
o
m
i
c
o

C
O
F
O
G

T
r
a
n
s
a
z
i
o
n
e
 
U
E

S
I
O
P
E

C
.
I
.
 
S
p
e
s
a

G
e
s
t
i
o
n
e

o
r
d
i
n
a
r
i
a

pagina 6 di 11



23005 14 01 U.1.04.03.99.999 04.4 8 104039999
9

3 3

e che in relazione ai Codici C.U.P. si rinvia all’Allegato 1
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

4. di  riportare  nell’allegato  2  al  presente  atto  l’elenco
completo  delle  imprese  aderenti  ai  progetti  consortili
finanziati unitamente al valore dell’agevolazione concessa
e  al  codice  di  concessione  COR  corrispondente  alla
registrazione  degli  aiuti  individuali  sul  Registro
Nazionale degli Aiuti di Stato (RNA);

5. di rimandare ad un successivo provvedimento del  Titolare
della  posizione  organizzativa  con  delega  di  funzioni
dirigenziali del  Servizio  Attrattività  e
Internazionalizzazione,  l’adozione  degli  atti  di
liquidazione dei contributi, secondo le modalità stabilite
nell’avviso, nonché la richiesta di emissione dei relativi
titoli  di  pagamento,  ai  sensi  del  D.lgs.  n.  118/2011  e
ss.mm.ii.  e  della  DGR  n.  2416/2008  e  succ.mod.  ove
applicabile;

6. che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti
dall’art. 26 comma 2 del D.Lgs. n. 33 del 2013 e alle
ulteriori  pubblicazioni  previste  dal  Piano  triennale  di
Prevenzione  della  Corruzione  e  della  Trasparenza  dalla
direttiva  di  indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di
pubblicazione  ai  sensi  dell’art.  7  bis,  del  medesimo
D.Lgs.;

Gian Luca Baldoni

pagina 7 di 11



Allegato 1

consorzi Indirizzo Codice Fiscale progetto budget contributo CUP
1 Consorzio con attivita' 

esterna per 
l'internazionalizzazione
Bioexport Emilia-
Romagna

Viale Aldo
Moro N.
22,
Bologna

04230320378 B.IO (Bioexport – the internationalisation of
Italian Organic food products)

237.549,71 118.774,85 E38I22003380009

2 Automotive 
Equipment
Group - Società 
Cooperativa
Consortile

Via Maiella
4, Reggio
Emilia

01938980354 Tradizione e innovazione: consolidamento del
mercato e strategia di diversificazione nel
progetto di internazionalizzazione 2022.

135.647,00 60.000,00 E88I22002900009

3 Camser - Consorzio di 
produttori italiani di 
meccanica 
specializzata

Viale Aldo Moro 
N. 22, Bologna

03117980379 O.FF.E.R - On and oFF linE pRomotion: 
Prosecuzione della spinta “online” e il ritorno 
alle collettive “offline”

150.987,70 75.493,85 E38I22003410009

4 Cermac - Produttori di 
tecnologie e prodotti 
per agricoltura, 
agroindustria e 
zootecnia

Viale Aldo Moro
N. 22, Bologna

02218650378 ONLINE – OFFLINE AGRIPROM: PROGETTO DI
SVILUPPO DELLA FILIERA CERMAC SUI MERCATI
INTERNAZIONALI

296.158,65 148.079,32 E38I22003400009

5 Consorzio Piacenza 
Alimentare

Via Cristoforo 
Colombo, 35, 
29121 Piacenza 

00721760338 Programma promozionale 2022
“LA FORZA DELLA DIFFERENZIAZIONE”

302.743,83 150.000,00 E38I22003390009

6 P.M.A. - Consorzio per 
l'internazionalizzazione
delle Imprese

via Rossellini 17, 
42049 Sant'Ilario 
D'Enza (RE)

02262170349 IDER – INNOVATION & DEVELOPMENT EMILIA 
ROMAGNA – Programma promozionale per 
l’internazionalizzazione – Anno 2022

441.675,00 120.000,00 E58I22002690009

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 11



1 Automotive Equipment Group

Ragione sociale Cod. Fisc spesa contributo COR

1 AIRTEC SRL 00657060356 22.607,83 10.000,00 9232474

2 CATTINI OLEOPNEUMATICA SRL 01826640359 22.607,83 10.000,00 9232475

3 GIS SRL 01504890367 22.607,83 10.000,00 9232481

4 ITECO SRL 02143380349 22.607,83 10.000,00 9232477

5 EMANUEL SRL 02542530379 22.607,84 10.000,00 9232476

6 FLEXBIMEC 01647160355 22.607,84 10.000,00 9232479

135.647,00 60.000,00

2 BIOEXPORT

Ragione sociale Cod. Fisc spesa contributo COR

1 Fattoria Ca'Dante 02594470367 16.000,00 8.000,00 9232167

2 GI.FI.ZE. GRUPPO INDUSTRIALE FILICORI ZECCHINI SPA 00805700374 24.000,00 12.000,00 9232169
3 La Romagnola P.A. SRL 02050560388 25.000,00 12.500,00 9232170

4 Panificio Zanella SRL 03516490376 20.000,00 10.000,00 9232171
5 ACETAIA CAZZOLA E FIORINI SRL 03555150360 20.550,00 10.275,00 9232173

6 DEVODIER PROSCIUTTI SRL 00256130345 14.000,00 7.000,00 9232172

7 BIO'S MERENDERIA SRL 02631730393 25.000,00 12.500,00 9232179

8 NEROFERMENTO SRL 02582660391 21.000,00 10.500,00 9232174

9 COOPERATIVA ORTOFRUTTICOLA VE.BA. SOC.COOP. 00052540382 20.000,00 10.000,00 9232175

10 DNA BIO SRL 04168470401 20.000,00 10.000,00 9232176

11 MONARI FEDERZONI SPA 00282950369 16.000,00 8.000,00 9232182

12 TUNDO SEBASTIANO TNDSST89P10A944U 15.999,71 7.999,85 9232341

237.549,71 118.774,85

3 CAMSER

Ragione sociale Cod. Fisc spesa contributo COR

1 BC ITALIANA SRL 03048140374 13.925,86 6.962,93 9232446

2 CDMECCANICA SRL 03255250361 13.935,86 6.967,93 9232325

3 EUROMA MACCHINE - S.R.L. 02096010372 9.435,86 4.717,93 9232328
4 EREDI BASSI ARALDO DI BASSI RAFFAELE E C. S.A.S. 01950341204 19.135,86 9.567,93 9232326

5 FIRBIMATIC SPA 01892941202 4.435,86 2.217,93 9232330

6 IM S.R.L. 00814321204 19.375,86 9.687,93 9232329

7 LAMIPRESS S.R.L. 01587651207 17.675,80 8.837,90 9232327

8 MARPOL F.R. S.R.L. 02109531208 9.435,86 4.717,93 9232333

9 MEBER SRL 01360420366 9.435,86 4.717,93 9232331

10 MECVEL S.R.L. 03717630374 3.935,86 1.967,93 9232332

11 MILLTECH S.R.L. 01770361200 7.685,86 3.842,93 9232336

12 P.M.P.O. S.R.L. 01766871204 3.935,86 1.967,93 9232334

13 RUBBI S.R.L. 02180701209 3.935,86 1.967,93 9232335

14 SUZZI SRL 01248990374 7.685,86 3.842,93 9232337

15 TECH SRL 02754721203 3.079,86 1.539,93 9232339

16 TEKNOX S.R.L. 91204940372 3.935,86 1.967,93 9232338

150.987,70 75.493,85

4 CERMAC

Ragione sociale Cod. Fisc spesa contributo COR

1 BASSI SEMINATRICI S.N.C. DI BASSI GIANLICA & C. 00558460374 15.535,86 7.767,93 9232371

2 SIME  IDROMECCANICA srl 02305090355 12.215,10 6.107,55 9232370

3 LISAM SRL 01949981201 12.215,10 6.107,55 9232369

4 LOSI VITTORIO DI LOSI ROBERTO & C. S.N.C. 03519440378 12.215,10 6.107,55 9232373

5 T.R. TURONI S.R.L. 01036430401 27.552,53 13.776,26 9232372

6 EUROCLAMP S.R.L. 01635310350 12.215,10 6.107,55 9232374

7 GRAZIANI ROBERTO E F.LLI & C   S.A.S. 01725510406 30.672,45 15.336,23 9232377

8 TECO S.R.L. 01283360392 18.329,33 9.164,66 9232375

9 RINIERI S.R.L. 00012520409 35.086,44 17.543,22 9232381
10 ING. A ROSSI IMPIANTI INDUSTRIALI S.R.L. 01819210343 27.223,99 13.612,00 9232378

11 F.lli ANNOVI di Annovi Marino srl 03428100360 20.428,46 10.214,23 9232376

12 URBINATI srl 02572960405 16.895,01 8.447,50 9232379

13 PLASTICAL SRL 00572800373 16.564,90 8.282,45 9232380

14 ROVATTI A. & figli POMPE Spa 00146150354 16.275,09 8.137,54 9232383

15 LEONARDO ZANARINI ZNRLRD53P10C469V 22.734,19 11.367,10 9232382

296.158,65 148.079,32

5 PIACENZA ALIMENTARI

Allegato parte integrante - 2

pagina 9 di 11



Ragione sociale Cod. Fisc spesa contributo COR

1 SUPER OTTONE MARKET DI TRAVERSO ALESSANDRO TRVLSN65T31D969J               5.454,65                2.874,86 9232384
2 AGRI PIACENZA LATTE SOCIETA' AGRICOLA CONSORTILE A RESPONSABILITA ' LIMITATA 01382310330               7.251,64             3.413,96 9232385

3 SOCIETA' AGRICOLA GRAFFIGNANA SRLS 01711710333               5.454,65             2.874,86 9232386

4 AZ. AGRICOLA IL CASELLO DI RIGOLLI FRANCO RGLFNC59D29D611M               5.454,65             2.874,86 9232387

5 AZ.AGR. IL POGGIARELLO S.S. SOCIETA' AGRICOLA 00784690331               5.454,65             2.874,86 9232388

6 AZIENDA AGRICOLA ZERIOLI S.N.C. DI ZERIOLI FILIPPO E C. SOCIETA' AGRICOLA 00897060331               5.454,65             2.874,86 9232389

7 BARDINI CIOCCOLATERIE DI BALDUZZI GRAZIANO E C. S.A.S. 00331910331               5.454,65             2.874,86 9232392

8 BRI.MAC SERVICE S.R.L. 01614330338               5.454,65             2.874,86 9232390

9 BSTRADI srl 01823060338               5.454,65             2.874,86 9232391

10 CAMPANA S.N.C. DI CAMPANA GIO' MARIA DANTE & C. 00266580331               5.454,65             2.874,86 9232394

11 CANTINA MANZINI S.R.L. 00751530338               5.454,65             2.874,86 9232393

12 CANTINA SOCIALE DI VICOBARONE SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA  00110860335               5.454,65             2.874,86 9232395

13 CANTINA SOCIALE COOPERATIVA DELLA VALTIDONE SOC.COOP. A R.L. 00110850336               5.454,65             2.874,86 9232396

14 CANTINE QUATTRO VALLI S.r.l. 00110020336               5.454,65             2.874,86 9232397

15 CASABELLA S.r.l. 10321560152               8.997,42             3.937,69 9232401

16 CASEIFICIO BORGONOVO S.N.C. DI PALORMI ENNIO E PALORMI GIANFRANCO 01047980337               5.454,65             2.874,86 9232398

17 SANTA VITTORIA SOCIETA' AGRICOLA COOPERATIVA 00334770336               5.454,65             2.874,86 9232402

18 CONSORZIO INTERREGIONALE ORTOFRUTTICOLI SOC. COOP. A R.L. 02133430344               5.454,65             2.874,86 9232399

19 00275150332               7.200,44             3.398,60 9232400

20 DELFANTI spa 01425700331               5.454,65             2.874,86 9232404

21 EMANUELI FRANCESCO MNLFNC76M09G535D               5.454,65             2.874,86 9232403

22 3G S.N.C. DI PAOLO GRANELLI & CO. 01185800339               5.454,65             2.874,86 9232405

23 GEMMA S.r.l. 01145130330               5.454,65             2.874,86 9232406

24 G&G PROFESSIONAL FOOD SRL 01657030332               5.454,65             2.874,86 9232407

25 GIAROLA SAVEM S.r.l. 00056260334               5.454,65             2.874,86 9232408

26 ILLICA VINI DI ILLICA MAGNANI FABRIZIO & C. SOCIETA' AGRICOLA S.S 01543090334               5.454,65             2.874,86 9232410

27 INDUSTRIA CASEARIA SERAFINI Srl 00836970335               5.454,65             2.874,86 9232409

28 INTENTO Srl 01552410621               7.200,44             3.398,60 9232411

29 LATTERIA SOCIALE STALLONE SOC.COOP. A R.L. 00160840344               5.454,65             2.874,86 9232412

30 BISO ALESSANDRO ( cantine di corte) BSILSN64C17D061V               7.251,64             3.413,96 9232413

31 MA-VI TRADE srl 01235070339             10.794,41             5.015,89 9232415

32 MIAD (MAVI INNOVATION AND DIGITAL) srl 01813520333               8.997,42             3.937,69 9232414

33 MOLINO DALLAGIOVANNA GRV S.r.l. 00112590336             12.591,40             4.476,79 9232416

34 MOSSI AZIENDE AGRICOLE VITIVINICOLE SRL SOCIETA' AGRICOLA 01359440334               7.200,44             3.398,60 9232417

35 MUSETTI  Spa 00802420158               8.997,42             3.937,69 9232419

36 PASTIFICIO GROPPI di Groppi Alessandro & C. s.a.s. 01341030334               5.454,65             2.874,86 9232418

37 RIVERFRUT DI BERTUZZI EMILIO E ANGELO SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 00128760337               5.454,65             2.874,86 9232422

38 SALUMIFICIO GAGLIARDI G.P. S.R.L. 05964170962               5.454,65             2.874,86 9232420

39 SALUMI GROSSETTI S.R.L. 01410610339               7.251,64             3.413,96 9232421

40 SALUMIFICIO LA ROCCA S.R.L. 00114450331               7.251,64             3.413,96 9232423

41 SALUMIFICIO PEVERI CARLO SAS DI PEVERI REMO E PEVERI FEDERICA 00405340332               5.454,65             2.874,86 9232424

42 SALUMIFICIO SAN MICHELE - S.P.A. 00365980192               9.048,27             3.683,50 9232425

43 SAN ROCCO SOCIETA' AGRICOLA 01703380335               5.454,65             2.874,86 9232426

44 SUNCAN S.p.A.   00099680332               5.454,65             2.874,86 9232427

45 TENUTA PERNICE SOCIETA' AGRICOLA 01465580338               5.454,65             2.874,86 9232429

46 TERRE DI SANGIORGIO S.r.l. 01520860337               5.454,65             2.874,86 9232434

47 TOMITALY 01721250338               7.251,64             3.413,96 9232430

48 TONOLI MARICA  ( Lapescadolce ) TNLMRC60P51G535H               5.454,65             2.874,86 9232428
             302.743,83            150.000,00 

6 PMA

Ragione sociale Cod. Fisc spesa contributo COR
1 EURO TECNO TOOL SRL 01127860334                 36.806,25              10.000,00 9232433
2 IEMMI ASSEMBLAGGI -CARPENTERIA di IEMMI GABRIELE & MARCO SRL 01694850353                 36.806,25              10.000,00 9232431
3 MEGLIOLI MAURIZIO IMPRESA INDIVIDUALE MGLMRZ58L28B825Y                 36.806,25              10.000,00 9232432
4 MENINNO BRUNO NICOLA MARIA IMPRESA INDIVIDUALE MNNBNN56B02E206D                 36.806,25              10.000,00 9232435
5 MGE di MAGLIULO GIOVANNI MGLGNN68E03L259S                 36.806,25              10.000,00 9232436
6 PADERNI SRL 00932440357                 36.806,25              10.000,00 9232437
7 SIEN di SALARDI E C. SNC 00333060358                 36.806,25              10.000,00 9232438
8 SPAL -COSTRUZIONI MECCANICHE SRL 02210510356                 36.806,25              10.000,00 9232440
9 TRINAT SRL 02791441203                 36.806,25              10.000,00 9232439

10 MGA AUTOMAZIONI INDUSTRIALI SRLS 02943050357                 36.806,25              10.000,00 9232452
11 MAREDO SOLUZIONI EDILI SRL 02598720353                 36.806,25              10.000,00 9232441
12 VF IMPIANTI SNC di Virgilli e Grasselli 02048950352                 36.806,25              10.000,00 9232443

             441.675,00            120.000,00 

Cooperativa Produttori Aglio Piacentino Societa' Cooperativa Agri Cola Enunciabile Anche 
"Co.P.A.P. Soc. Coop. A R.L." 

pagina 10 di 11



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Marina Orsi, Responsabile di SETTORE RAGIONERIA esprime, ai sensi della deliberazione
della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., visto di regolarità contabile nella procedura di
spesa in relazione all'atto con numero di proposta DPG/2022/16439

IN FEDE

Marina Orsi

Allegato visto di regolarità contabile - SPESE

pagina 11 di 11


